СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ГОРОД ЭРТИЛЬ
ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от30.11.2020 года №114
г. Эртиль

О внесении изменений, дополнений в решение Совета народных депутатов городского поселения – город Эртиль от 07.06.2016 года №165 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности)в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающими должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения – город Эртиль Эртильского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции».

В целях приведения нормативных правовых актов городского поселения – город Эртиль Эртильского муниципального района Воронежской области в соответствие с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О  муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов городского поселения – город Эртиль  Эртильского муниципального района Воронежской области,

	РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов городского поселения – город Эртиль от 07.06.2016 №165 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения – город Эртиль Эртильского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» - далее Решение, следующие изменения, дополнения:
1) подпункт «б» пункта 1.3, подпункт «б» пункта 1.3.1 Приложения № 1 к Решению изложить в следующей редакции:
«непредставление сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо предоставление заведомо недостоверных или неполных сведений, если иное не установлено федеральными законами»;
2) пункт 1.4 Приложения № 1 к Решению изложить в следующей редакции:
«Решение об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия лица, замещающего муниципальную должность, по основаниям, предусмотренным подпунктом «а» пункта 1.3 и подпунктом «а» пункта 1.3.1 настоящего Порядка, принимается Советом народных депутатов городского поселения – город Эртиль Эртильского муниципального района Воронежской области на основании решения комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в городском поселении – город Эртиль Эртильского муниципального района Воронежской области и урегулированию конфликта интересов (далее-Комиссия), направленного в соответствии с Положением о Комиссии;
 «Решение об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия лица, замещающего муниципальную должность, по основаниям, предусмотренным подпунктом «б» пункта 1.3 и подпунктом «б» пункта 1.3.1 настоящего Порядка, принимается Советом народных депутатов городского поселения – город Эртиль Эртильского муниципального района на основании поступившего в Совет народных депутатов городского поселения – город Эртиль заявления губернатора Воронежской области о досрочном прекращении полномочий лица, замещающего муниципальную должность , направленного в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации и Воронежской области»;
«Решение об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия лица, замещающего муниципальную должность, пооснованиям, предусмотренным подпунктами «в», «г», «д», «е» пункта 1.3 и подпункта «в» пункта 1.3.1 настоящего Порядка, принимается Советом народных депутатов городского поселения – город Эртиль Эртильского муниципального района  на основании поступивших в Совет народных депутатов городского поселения – город Эртиль Эртильского муниципального района материалов из правоохранительных органов и органов прокуратуры, органов государственной власти и органов местного самоуправления, постоянно действующих руководящих органов политических партий, а также их региональных отделений, и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями, а также их региональных отделений, Общественной палаты Российской Федерации, Общественной палаты Воронежской области либо Общественной палаты Эртильского муниципального района, свидетельствующих о данных фактах»;
3) пункт 3.1 Приложения № 2 к Решению дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. доклада подразделения кадровой службы соответствующего  муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию в сборнике муниципальных правовых актов городского поселения – город Эртиль Эртильского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

И.о.главы городского поселения
- город Эртиль 	П.А.Золотарев

Председатель Совета народных депутатов
городского поселения – городЭртиль  	В.Н. Овсянников